
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 

«ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС» 
 

  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624760 

  телефон: (34345)5-54-39, факс: (34345)5-54-20 

 

 

ПРИКАЗ 

от       30 августа   2023 г.                                                                        №  __208_   

 

О продолжительности учебного года и каникул в 2023-2024 учебном году   

В соответствии с ФЗ РФ от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. 

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

(утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 г. N 28), на основании решения педагогического совета №1 от 

30.08.2023г., в целях чередования учебной деятельности и плановых перерывов при 

получении образования для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным 

периодам 

Приказываю: 

1. Утвердить  Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год, 

являющийся приложением к образовательным программам начального общего и 

основного общего образования Средней школы – интерната № 17.  

2. Утвердить дату начала 2023-2024 учебного года 01.09.2023, окончания учебного 

года - 31.08.2024.  

3. Утвердить продолжительность учебного года  33 недели для 1 класса, 34 недели  - 

для 2-9 классов. Сроки окончания учебного года для 9 класса определяются в 

соответствии с расписанием ГИА, утвержденным Рособрнадзором. 

4. Утвердить 5-дневную учебную неделю.  

5. Установить продолжительность уроков для 2-9 классов по 40 минут . Для 1 класса 

в сентябре – октябре – 3 урока по 35 минуь каждый, в ноябре – декабре – 4 урока 

по 35 минут каждый, с января по май – 4 урока по 40 минут. 

6. Установить продолжительность каникул с 01.09.2023 по 25.05.2024 для 1 класса 34 

календарных дня, для 2-9 классов – 27 календарных дней. Продолжительность 

летних каникул – 99 календарных дней. 

7. Установить дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 19.02.2024 

по 25.02.2024 - 7 дней. 

8. Утвердить сроки промежуточной аттестации:  15 – 30 апреля 2024 года без 

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

  

        Директор школы-интерната № 17                    Н.Ю. Самойленко 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-18T10:15:53+0500




